

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022 № 2599-па

О внесении изменений в Порядок выполнения работ ремонту ПО автомобильных общего дорог пользования местного значения «Город городского округа Южно-Сахалинск» и дорожных сооружений, технологической являющихся их частью, финансируемых из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска 16.08.2016 ОТ № 2621-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

- 1. Внести в Порядок выполнения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск» и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью, финансируемых из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 16.08.2016 № 2621-па, следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
- «2.1 Осуществление дорожной деятельности по ремонту автомобильных территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» обеспечивается Департаментом дорожного благоустройства хозяйства и администрации города Южно-Сахалинска (далее Департамент) и муниципальным казенным учреждением городского округа «Город Южно-Сахалинск» «Управление дорожного хозяйства и благоустройства» (далее -МКУ «УДХиБ»)»;
 - 1.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Осуществление закупок на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», в том числе на подготовку инженерно-геодезических изысканий и разработку проектной документации, производится Департаментом и МКУ «УДХиБ» в соответствии с Законом № 44-ФЗ.

Начальная (максимальная) цена контракта на подготовку инженерногеодезических изысканий и разработку проектной документации формируется сметным расчетом по справочникам базовых цен с переводом в текущие цены индексами Минстроя России.

Начальная (максимальная) цена контракта по ремонту системы водоотвода определяется в текущем уровне цен (в ценах наиболее приближенных к дате размещения заказа) базисно-индексным методом с применением индексов изменения сметной стоимости работ по Сахалинской области, разрабатываемых Центром ценообразования Сахалинской области и утверждаемых в установленном порядке.

Сметный расчет прогнозной стоимости работ по ремонту системы водоотвода (с учетом сроков начала и окончания работ) выполняется в текущем уровне цен с использованием соответствующих прогнозных индексовдефляторов, разрабатываемых Министерством экономического развития Российской Федерации.

- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.
- 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
- 4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска возложить на исполняющего обязанности директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (Шершнева О.В.).

Исполняющий обязанности мэра города

А.В.Ковальчук